
 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, tel.: 577 008 111, e-mail: info@szszlin.cz, www.szszlin.cz 

 
 
 
 

Organizace DVS – kombinovaná forma 
 
Vzdělání je organizováno jako tříleté kombinované studium - tj. střídání denní a dálkové formy vzdělávání. Vzdělání 
zahrnuje teoretickou výuku, praktickou výuku u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb a samostudium, vše ve formě 
kontaktních hodin a nekontaktních hodin. Výuka ve školním roce je rozdělena na dvě studijní období – zimní a letní, 
doplněná o rezervní týden a zkouškové období. Školné je stanoveno na 1500 Kč/studijní období, tzn. 3000 Kč ročně.  
 
Tabulka č. 1 Organizace studia 

 
Teoretická výuka v celkovém rozsahu 1447 hodin 

 je organizována pravidelně v předem stanovených pravidelných dnech a dle speciálního rozvrhu výuky  

 přepokládá se 1 den výuky týdně v maximálním rozsahu 10 hod. výuky denně (změna vyhrazena) 

 výuka probíhá formou povinných konzultací (maximální počet konzultací je 220/školní rok), konzultace mají podobu 
o přímého vyučování v předem stanovených dnech a dle speciálního rozvrhu výuky (účast na výuce je 

povinná a řídí se podmínkami Školního řádu VOŠZ Zlín),  
o řízeného samostudia 

 
Praktická výuka v celkovém rozsahu 2300 hodin 

 je organizovaná denní formou vzdělávání dle učebního plánu a plánu odborné praxe školy prostřednictvím 
povinných předmětů  

o Ošetřovatelské praxe 
o Odborná praxe  
o Odborná praxe prázdninová   

 probíhá v reálných podmínkách u poskytovatelů zdravotnických a sociálních služeb pod přímým vedením 
odborných učitelek/kvalifikovaných všeobecných sester nebo v odůvodněných případech jiných zdravotnických 
pracovníků oprávněných k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu  

 je realizovaná skupinově nebo individuálně na základě smlouvy uzavřené mezi školou a poskytovatelem 
zdravotnických a sociálních služeb  

 praktickou výuku lze v odůvodněných případech z části uznat,  
o žádost lze podat do 30 dnů od zápisu do aktuálního ročníku,  
o žadatel dokládá potvrzení od zaměstnavatele (příloha č. 1), u kterého pracuje/pracoval v trvalém 

pracovním poměru na pozici nelékařského zdravotnického pracovníka netechnického zdravotnického 
oboru minimálně v polovičním úvazku 2 – 6 měsíců, nejdéle 5 let zpětně.  

 
Samostudium, v celkovém rozsahu 910 hodin, je organizované formou nekontaktních hodin, které zahrnují  

 práci s literaturou a informacemi, zpracovávání seminárních prací, odborně vzdělávací semináře, aktivní účast  
na studentské vědecké a odborné činnosti 

 přípravu na zápočty, klasifikované zápočty a zkoušky, včetně jejich realizace.  
 

 
 
 

Učební doba: 

počet týdnů / ročník / 
období 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Celkem 
    zimní     letní     zimní    letní    zimní     letní 

Teoretická výuka 11 10 7 7 6 6       47 

Odborná praxe 5 6 9 9 10 8       47 

Samostudium a zkouškové 
období 

3 3 3 3 3 3       18 

Rezerva 1 1 1 1 1 1         6 

Odborná praxe 
prázdninová 

- 4 - 4 - -         8 

Příprava k absolutoriu a  
 absolutorium 

- -        -        2        2 

Celkem 20 24 20 24 20 20      128 

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


Zakončení vzdělání 
Vzdělávání se ukončuje absolutoriem. Absolutorium může vykonávat student, který řádně ukončil třetí ročník studia  
a odevzdal v termínu absolventskou práci. Absolutorium se skládá z 

 Obhajoby absolventské práce 

 Zkoušky z odborných předmětů  
o ošetřovatelství (teorie ošetřovatelství, ošetřovatelský proces a potřeby člověka, multikulturní 

ošetřovatelství, výzkum v ošetřovatelství), 
o ošetřovatelství v klinických oborech, 
o humanitní vědy (psychologie, pedagogika, etika v ošetřovatelství). 

 Zkoušky z cizího jazyka. 
 
Absolventi získají Europass - dodatek k diplomu absolventa VOŠ v českém a anglickém jazyce. 
 
 
 
 
 


